
Anexa nr. 1 

       la Regulamentul cu privire la achizițiile 

       publice de valoare mică  
 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 
Privind achiziţionarea_ Servicii de reparație curenta a încăperilor din clădire a 

centrului 
                                                                     (se indică obiectul achiziţiei) 

           prin achiziţie publică de valoare mică.  
     1. Denumirea autorităţii contractante Centrul de Reabilitare de Zi pentru Copii cu   

Dizabilități, or. Criuleni 

2. IDNO_1009601000245 

3. Adresa_ MD-4801, or. Criuleni, str. Ștefan cel Mare, 31 

4. Numărul de telefon/fax_024822029 

5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante __ 

speranta.criuleni@gmail.com 
 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la 
documentaţia de atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în 
SIA RSAP. 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, 
menţiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia 
implică o altă formă de achiziţie comună)_ Instituție publică.__ 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, 
să participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

 
Nr. 

crt. 

Codul 

CPV 

Denumirea 

bunurilor/ 

serviciilor 

Unitatea 

de 

măsură 

Cantitatea Simbol 

 norme, 

 Cod 

 resurse   

Specificarea tehnică deplină 
solicitată, standardele de 

referinţă 

Valoarea 

estimată 

(se va 

indica 

pentru 

fiecare lot 

în parte) 

  Lotul 1      

1 45215221-

2 
Reparație 
curenta a 

încăperilor 
din clădire 

buc. 1  
Conform 

 Caietului de sarcini 
250000,00 

 Valoarea estimativă total pe lot : 250000,00 lei       

 

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) pentru un singur lot; 



10. Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitate Reparație se efectuază de către 
”Prestător” la sediul ”Beneficiarului” or. Criuleni, str. Ștefan cel Mare 31, în perioada  de 

la 01.07.2024 până la 16.08.2024. 
11. Termenul de valabilitate a contractului_ până la 31.12.2024 

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 
Nr. 

crt. 

Criteriile de calificare şi de selecţie 
(descrierea criteriului/cerinţei) 

Modul de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinţei 
Nivelul minim/ 

obligativitatea 

1 Certificat/decizie de înregistrare a 

întreprinderii și extras  
Copie, confirmată prin semnătură 
electronică. 

DA 

2 Date despre participant Original, confirmată prin semnătură 
electronică. 

DA 

3 Certificat de atribuire a contului bancar original sau copie, confirmată prin 
semnătură electronică. 

DA 

4 Ultimul raport financiar original sau copie, confirmată prin 
semnătură electronică. 

DA 

5 Avizul Agentiei pentru supraveghere 

tehnica 

original sau copie, confirmată prin 
semnătură electronică. 

DA 

6 Cecere de participare         (Anexa nr.7 

ord. MF nr.115 din 15.09.2021) 

Complectă și semnată electronic. DA 

7 Declarație privind valabilitatea ofertei 
(Anexa nr.8 ord. MF nr.115 din 

15.09.2021) 

Complectă și semnată electronic. DA 

8 Oferta  

 

Complectă și semnată electronic. DA 

9 Devizele locale aferente ofertei Formularele 3,5, 7 cu specificatia 

parametrilor tehnici solicitati in 

documentația de atribuire.Original, 
confirmat prin aplicarea semnaturii 

electronice ofertantului 

DA 

10 Grafic de executare Complectă și semnată electronic. DA 

11 Informaţii privind asocierea (anexa nr. 
11 ord. MF nr.115 din 15.09.2021) 

Complectă și semnată electronic. DA 

12 Declarație privind lista principalelor 
livrări/prestări efectuate în ultimii 1 ani 

de activitate (anexa nr. 12 ord. MF 

nr.115 din 15.09.2021) 

Complectă și semnată electronic. DA 

13 Declaraţie privind dotările specifice, 
utilajul şi echipamentul necesar pentru 
îndeplinirea corespunzătoare a 
contractului (anexa nr. 13 ord. MF 

nr.115 din 15.09.2021) 

Complectă și semnată electronic. DA 

14 Declaraţie privind personalul de 
specialitate propus pentru 

implementarea contractului (anexa nr. 

14 ord. MF nr.115 din 15.09.2021) 

Complectă și semnată electronic. DA 

15 Lista subcontractanților şi partea/părţile 
din contract care sunt îndeplinite de 

aceştia (anexa nr. 15 ord. MF nr.115 din 

15.09.2021) 

Complectă și semnată electronic. DA 

16 Angajament terţ susţinător financiar 
(anexa nr. 16 ord. MF nr.115 din 

15.09.2021) 

Complectă și semnată electronic. DA 

17 Angajament privind susţinerea tehnică 
și profesională a ofertantului/grupului 

Complectă și semnată electronic. DA 



de operatori economici (anexa nr. 18 

ord. MF nr.115 din 15.09.2021)-după 
caz 

18 Declaraţie terţ susţinător tehnic (anexa 
nr. 19 ord. MF nr.115 din 15.09.2021) 

Complectă și semnată electronic. DA 

19 Declaraţie terţ susţinător profesional 
(anexa nr. 20 ord. MF nr.115 din 

15.09.2021) 

Complectă și semnată electronic. DA 

20 Demonstrarea accesului la personal/ un 

organism tehnic de specialitate, care sa 

garanteze asigurarea unui control al 

calitatii 

Documente prin care se demonstreaza ca 

operatorul economic are acces la 

laboratoarele de incercari si teste a 

materialelor ce vor fi utilizate, in 

conformitate cu natura si specificul 

lucrarilor ce fac obiectul viitorului 

contract. Copia, confirmata prin aplicarea 

semnaturii electronice ofertantului 

DA 

21 DECLARAȚIA privind confirmarea 

identității beneficiarilor efectivi și 
neîncadrarea acestora în situația 
condamnării pentru participarea la 

activități ale unei organizații sau 
grupării criminale pentru corupție, 
fraudă ți/sau spălare de bani. 

Original – Declarația aprobată prin 
Ordinul MF nr.145 din 24.11.2020, 

confirmată prin semnătură electronică. 

DA 

22 Declaraţie de eligibilitate (anexa nr.2) Original – Declarația aprobată prin HG 
nr.870 din 14.12.2022, confirmată prin 
semnătură electronică. 

DA 

23 Timp de 2 zile până la data limită 
publicării ofertelor vor fi organizate 

vizite la fața locului, totodată se va lua 
cunoștință cu volumul de lucru 

Înscrierea și confirmarea vizitei se va 
efectua pe tel.:024822029 

DA 

 

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza 

licitaţia electronică) Nu este cazul.. 

14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după 
caz)Graficul de executare, calitatea materialelor și serviciilor. Termenul de garanție a 
lucrărilor minim 3 ani din momentul semnării procesului-verbal de recepție finală a 
serviciilor. 

15. Ofertele se prezintă în valută lei moldovenești MDL 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului cel mai mic preț pe lotul 
întreg în conformitate cu criteriile de atribuire, stabilite de către autoritatea contractată.    

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, 

precum şi ponderile lor: 
Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 

1.   

2.   

 

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 
- conform SIA ,,RSAP”/până la: (ora exactă) indicate în cadrul procedurii în SIA RSAP 

- pe: (data) indicate în cadrul procedurii în SIA RSAP 

 



19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare: Ofertele sau 

cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 
. 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile 

21. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSA 

Ofertele întârziate vor fi respinse. 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare____ 

Limba de Stat 
23. Alte informaţii relevante_ Nu este cazul 

 

 

 

 

 

Conducătorul grupului de lucru ______________________Tatiana CIUDIN. 


		2024-06-12T16:03:05+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




